
 

Operacje Własne Stowarzyszenia „Wrota Karpat” 

 

W ramach wdrażania LSR Stowarzyszenie „Wrota Karpat” planuje działania związane z realizacją operacji 

własnych. Przedsięwzięcie P.3.1 Wzmocnienie programów edukacyjnych liderów w sferze publicznej i 

społecznej oraz Przedsięwzięcie P.3.2 Wzmocnienie świadomości obywatelskiej w zakresie zrównoważonego 

rolnictwa to przedsięwzięcia, które dedykowane są właśnie takiej formie realizacji.  

Dla wykonania operacji własnych LGD powinna zadbać o spełnienie przez nie podstawowych warunków 

przyznania pomocy oraz zasad konkurencyjności względem operacji planowanych przez innych wnioskodawców. W 

związku z tym, ten typ operacji stanowi nieodłączną część przedsięwzięć planowanych w ramach LSR. Tym samym 

wnioski o przyznanie pomocy na operacje własne będą składane w ramach naborów ogłaszanych przez LGD. Wnioski 

podlegać będą ocenie przez organ właściwy do wyboru operacji. Oprócz spełnienia podstawowych warunków 

przyznania pomocy, wykonanie operacji własnych Lokalnej Grupy Działania jest uzasadnione w szczególny sposób 

nie tylko w kontekście realizacji LSR, ale także jej realizacji przez LGD, a nie inny podmiot. Planowane działania 

mają przynosić korzyść nie tylko LGD jako beneficjentowi pomocy, ale całej społeczności lokalnej, dlatego powinny 

one realizować cele publiczne oraz niekomercyjne.  

Przedsięwzięcie P.3.1 ma na celu wzmacnianie programów edukacyjnych liderów w sferze publicznej i 

społecznej. Jego realizacja ma prowadzić głównie do poszerzania umiejętności z zakresu motywowania, pracy z 

grupą, kierowania grupą czy komunikacji. Rozwijanie kompetencji miękkich jest kluczowe do rzetelnej i efektywnej 

realizacji lokalnych przedsięwzięć. Po drugie kierowane do liderów działania będą również pełnić funkcję 

motywującą do podejmowania nowych wyzwań i realizacji kolejnych projektów. W ramach niniejszego 

przedsięwzięcia wspierane będą zatem operacje, w ramach których zorganizowane zostaną szkolenia, warsztaty, 

doradztwo tj. kompleksowy program edukacyjny dla liderów życia publicznego i społecznego.  

Z kolei przedsięwzięcie P.3.2 ukierunkowane jest na wzmocnienie świadomości obywatelskiej w zakresie 

zrównoważonego rolnictwa. Niniejsze przedsięwzięcie ukierunkowane jest na organizowanie spotkań, warsztatów i 

szkoleń z zakresu kształtowania świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki 

rolno-spożywczej, zielonej gospodarki i biogospodarki. Promowane będą lokalne produkty spożywcze jako zdrowsze 

i bardziej wartościowe niż te spotykane w popularnych dyskontach spożywczych. Celem omawianego przedsięwzięcia 

jest również zmiana zachowań konsumenckich, by wybierali oni lokalne produkty, a także by nie marnowali 

żywności. W ramach realizacji przedsięwzięcia realizowane będą także wyjazdy do miejsc przetwarzania żywności w 

celu prezentacji mieszkańcom obszaru działania LGD procesu wytwarzania żywności, budowania świadomości 

konsumenckiej oraz szukania sposobów na skrócenia drogi produktu od producenta do konsumenta. 

Członkowie i pracownicy Stowarzyszeń LGD „Na Śliwkowym Szlaku” oraz „Kwartet na Przedgórzu” w 

minionych okresach programowania realizowali podobne działania, nabrali wiedzy i doświadczenia zarówno pod 

względem merytorycznym jak i organizacyjnym do realizacji operacji własnych. Ponadto, należy zaznaczyć, że 

naczelnym celem operacji własnych jest skierowanie działań do szerokiego grona mieszkańców LGD. W związku z 

tym wybór organizacji, której pracownicy i członkowie od ponad dekady wdrażają strategie w formule RLKS na 

całym obszarze objętym wsparciem i jest stworzyli wspólnie zaufany podmiot tak w dla przedsiębiorców, jak i dla 

mieszkańców i podmiotów NGO i JST jest racjonalny. Osoby tworzące LGD na przestrzeni lat wypracowali renomę 

oraz kapitał społeczny, który niewątpliwie stanowił wartość dodaną z realizacji podejścia LEADER w poprzednich 

perspektywach, a który może zachęcić do udziału i pobudzić do współpracy interesariuszy w tym okresie 

programowania. 


